
Chip DVD - 4 plné verze navíc a videobonus 
Od okamžiku, kdy jsme projekt DVD spustili, uplynulo už půl roku, a proto máme díky 
hlasování a statistikám přehled, o jaká data je největší zájem - o plné verze programů a 
filmové ukázky ve formátu Video DVD, které je možné přehrát i na stolních přehrávačích. 

Chip DVD 4/03 obsahuje datovou ROM část a videočást. Datová část je určena pro vlastníky 
počítačových DVD mechanik, videočást si můžete prohlédnout na stolních DVD přehrávačích nebo na 
počítačích s nainstalovaným softwarovým DVD přehrávačem.   

DVD-ROM 
Chip CD 4/03 

Chip DVD obsahuje standardní Chip CD 4/03, který jsme navíc doplnili o instalace bitmapových 
editorů, jejichž test na CD naleznete. Jde o velký objem dat, který jsme se proto rozhodli umístit na DVD. 
Více si o testu grafických programů můžete přečíst na straně 36, o obsahu samotného Chip CD píšeme 
na straně 114. 

CD Slunečnice 

Druhá část patří CD Slunečnice, který byl připraven ve spolupráci se stejnojmenným serverem a 
který obsahuje přes 240 freewarových a sharewarových programů, jež by měly pokrýt snad všechny 
potřeby uživatelů. Kromě tohoto výběru zde ještě naleznete instalaci poslední verze oblíbeného 
grafického benchmarku 3Dmark 2003, doplněnou o nejnovější ovladače a ovládací software pro 
nejrozšířenější grafické karty. Podrobněji o samotném CD Slunečnice píšeme na straně 113. 

HP Memories Disc Creator CZ 

Plná lokalizovaná verze programu HP pro uživatelsky přívětivé vytváření videofotoalb videodisků s 
obsahem digitálních fotografií. Vyrobený CD, který je možné přehrát na většině stolních DVD přehrávačů, 
však obsahuje i dokonalý HTML katalog fotografií s náhledy, tiskové dokumenty pro tisk bookletu a potisk 
CD a archiv originálních souborů.   

POHODA pro Chip 

Speciální verze ekonomického systému POHODA z produkce společnosti STORMWARE, který patří
mezi nejoblíbenější účetní software pro malé a střední firmy z řad fyzických i právnických osob. Více na 
straně 117.   

Albertina - Firemní Monitor 

Unikátní databáze českých firem od tradičního distributora dat, společnosti Albertina. Speciálně pro 
Chip DVD. Více si o Albertině můžete přečíst na straně 118.   

Alias|Wavefront Maya 4.5 PLE 

Výuková verze 3D studia Maya, která vám pro nekomerční využití nabízí možnost zdarma si 
vyzkoušet všechny možnosti programu. Kromě samotné instalace Maya 4.5 PLE vám přinášíme i 
propagační animace, podrobný popis programu či zdrojové soubory, abyste mohli začít ihned pracovat. 

Video DVD 
Videočást jsme připravili společně s dabingovým studiem Bonton a distribuční sítí Bonton Home 

Video. Ovládá se pomocí jednoduchého menu, které obsahuje několik příspěvků: Především je to ukázka 
ze tří cestovatelských filmů o Nepálu, filmy se přehrávají automaticky po sobě. 

Možná jste už na internetu zaznamenali, že v pražském Studiu Alkay vznikl zcela ojedinělý 
programátorský počin, jehož výsledkem je 3D animovaný film Františku, k večeři! Film je ojedinělý 
především proto, že při jeho výrobě byly použity zcela běžné počítače. Bonton Home Video také 
představuje několik filmových novinek, které budou uvedeny na trh ve VHS a DVD verzi. 



Pro Chip DVD se nám podařilo získat dva exkluzivní rozhovory: první s jazzmanem Martinem 
Kratochvílem a druhý s režisérem Jurajem Jakubiskem. Rozhovory jsou doplněny hudební ukázkou a 
filmografií. 

Česká televize uvede v září sedmidílný dokument věnovaný Himálaji, z něhož přinášíme krátkou 
ukázku. 

Videočást Chip DVD 4/03 plně podporuje prostorový zvuk Dolby Digital 5.1. 

Na již třetím Chip DVD vás tedy čeká mnoho informací, programů a multimédií. Jeho obsah by měl 
kvalitativně převyšovat prostý fakt, že na data máme k dispozici celkem 4,7 GB. Již se chystáme na další 
DVD titul, který by, stejně jako tento, měl vyjít z přání a požadavků vás, čtenářů. 

Martin Kučera

Chip DVD 4/03 obsahuje   
Chip CD 4/03; 
CD Slunečnice; 
HP Memories Disc Creator CZ; 
POHODA pro Chip; 
Albertina - Firemní Monitor; 
Alias|Wavefront Maya 4.5 PLE; 
Video DVD část. 


	Chip DVD - 4 plné verze navíc a videobonus

